
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č. 6/2017/6/OEKO 

 

 
 

 

 
 

Problematika EET v případě evidování tržeb jiných subjektů  

a komisionálního prodeje 

 

 
 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  
 

 

 

Určeno pro: Obce, dobrovolné svazky obcí, obecní a krajské příspěvkové organizace v územní 

působnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje  

 

 

 

 

České Budějovice, 16. února 2017 



EET - obecné pojetí 

 
Krajský úřad - Jihočeský kraj doposud vycházel z ustanovení § 12 odst. 1 písm. b) a c) zákona 

č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, kde je stanoveno, že evidovanou tržbou nejsou tržby 

územních samosprávních celků a příspěvkových organizací. 

 

Obecní a krajské příspěvkové organizace jsou tedy s ohledem na svůj zvláštní veřejnoprávní 

status dle ustanovení § 12 odst. 1 písm. c) zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, z evidenční 

povinnosti vyloučeny. Evidovanou tržbou nejsou tržby příspěvkové organizace, a to bez ohledu 

na to, zda se jedná o tržby z doplňkové činnosti či nikoliv.  

 

EET - pověření k evidování tržeb a nepřímé zastoupení 

Považujeme však za důležité upozornit na skutečnost, která byla zveřejněna Svazem měst a obcí 

České republiky, viz webový odkaz: 

http://www.smocr.cz/cz/oblasti-cinnosti/financovani-obci/eet-zeptali-jsme-se-za-vas.aspx 

 

Tato informace vyplývá z Metodického pokynu k aplikaci zákona o evidenci tržeb (str. 9 a 10), 

viz webový odkaz: 

http://www.etrzby.cz/assets/cs/prilohy/Metodika-k-evidenci-trzeb_v1.0.pdf. 

 

Evidenci tržeb podléhají platby v hotovosti, kartou nebo obdobnými prostředky, které 

by územní celky nebo příspěvkové organizace: 

a) přijímaly za jiné podnikatelské subjekty - evidovaly by tržby jiných subjektů, 

b) zajišťovaly prodej na základě komisionářské (případně obdobné) smlouvy. 

 

Za tržbu jiných subjektů se považuje např. přeprodej turistického zboží (nákup a přeprodej 

v nezměněném stavu) v informačním centru, zprostředkování prodeje vstupenek od jiných 

společností, tedy kdy územní celky nebo příspěvkové organizace přijímají platbu od občana 

a tu následně předávají jiné společnosti.  

 

V případě evidování tržeb jiných subjektů a komisionálního prodeje se územní celek 

či příspěvková organizace zapojí do systému EET k 1. 3. 2017.   

EET - metodické dotazy 

 

Metodické dotazy k problematice EET je možné vznášet na tomto webovém odkazu: 

http://www.etrzby.cz/cs/kontakty 
 

Doporučení Oddělení výkaznictví KÚ JK pro územní samosprávné celky a jimi zřízené 

příspěvkové organizace:  

U přeprodejů a komisionálních prodejů je nutné zvážit náročnost administrace ve vztahu 

k přínosu z těchto činností. 

 

Doporučení Oddělení interního auditu a kontroly KÚ JK a Oddělení výkaznictví KÚ JK 

pro krajské příspěvkové organizace:  

Povinnost evidence EET nese mnoho administrativních kroků, proto doporučujeme 

příspěvkovým organizacím zvážit dopad EET. V případě přeprodejů a komisionálních prodejů 

doporučujeme již dále tyto činnosti nerealizovat od 1. 3. 2017, nebo řešit situaci nákupem 

a prodejem na účet a jméno příspěvkové organizace.   

http://www.smocr.cz/cz/oblasti-cinnosti/financovani-obci/eet-zeptali-jsme-se-za-vas.aspx
http://www.etrzby.cz/assets/cs/prilohy/Metodika-k-evidenci-trzeb_v1.0.pdf
http://www.etrzby.cz/cs/kontakty

